Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7228387 SIM 900042026 986835 $30 PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO . an. .00
ELETRONICO  23/01/2026 07:08:26 23/01/2026 08:00:00 09/02/2026 09:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP
Objeto:
REGISTRO DE PRECOS DE MEDICAMENTOS.
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO CREME 15000 ?g'r(‘)%gg
. Bisnaga
2 Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME 1500 o000
.. ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO Ampola
3 Material ; 2500
INJETAVEL 1,00 ML
4  Material CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL 2500 6gr88CI8IL
5  Material SUXAMETONIO CLORETO - SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 500 MG, INDICACAO INJETAVEL 100 ;;ﬁzg‘l’a
6  Material BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL 5000 é\rggcl’v'li
7 Material DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL 200 2%”8%0;,1
8  Material ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 100 Frasco

10,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98683505900042026

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SPRAY

MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, COMPOSICAO ASSOCIADA A DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO,
CONCENTRACAO 5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

NALOXONA CLORIDRATO - NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

OXIBUPROCAINA - OXIBUPROCAINA, CONCENTRACAO 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRACAO 0,6U1/G, USO POMADA

DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSICAO SAL DIETILAMONIO, CONCENTRAGAO 10 MG/G, FORMA
FARMACEUTICA GEL

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO ORAL- GOTAS

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

GLICONATO DE CALCIO - GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
HIPROMELOSE - HIPROMELOSE, DOSAGEM 0,5%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA
IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, COMPOSIGCAO DE PRATA, ASSOCIADA AO NITRATO DE CERIO,
CONCENTRACAO10 MG + 4 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL

MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTAGCAO CREME

MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAGAO CREME VAGINAL

Qtde:

30

50

100

50

1000

200

500

200

100

200

3000

500

800

200

3000

500

Unid:
Frasco
50,00 ML

Frasco
5,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
10,00 ML
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
30,00 G

Frasco
20,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
30,00 ML

Frasco
120,00 ML
Bisnaga
50,00 G
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
28,00 G
Bisnaga
80,00 G




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

OXIDO DE ZINCO - OXIDO DE ZINCO, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D,
DOSAGEM150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTACAO POMADA

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, USO SOLUCAO ORAL, COM PIPETA DOSADORA
CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUCAO INJETAVEL
SULFATO DE MAGNESIO - SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 10%, USO SOLUCAO INJETAVEL

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICACAO CREME

NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAGAO 5MG + 250U1/G, TIPO
MEDICAMENTO POMADA

TERBUTALINA SULFATO - TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAGAO INJETAVEL

METOPROLOL - METOPROLOL, CONCENTRAGAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
12000

100

200

300

500

15000

200

100

Unid:
Bisnaga
45,00 G

Frasco
30,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
10,00 ML
Bisnaga
50,00 G
Bisnaga
10,00 G

Ampola
1,00 ML

Ampola
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98683505900042026000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98683505900042026000_anx17343865032475691073.zip?alt=media

