

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7228387	SIM	900042026	986835	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	23/01/2026 07:08:26	23/01/2026 08:00:00	09/02/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO CREME		15000	Bisnaga 10,00 G
2	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME		1500	Bisnaga 10,00 G
3	Material	ESCOPEPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLEPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2500	Ampola 1,00 ML
4	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		2500	Frasco 60,00 ML
5	Material	SUXAMETÔNIO CLORETO - SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM 500 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL		100	Frasco-ampola
6	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		5000	Ampola 2,00 ML
7	Material	DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola 20,00 ML
8	Material	ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Frasco 10,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SPRAY	30	Frasco 50,00 ML	
10	Material	MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	50	Frasco 5,00 ML	
11	Material	NALOXONA CLORIDRATO - NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 1,00 ML	
12	Material	OXIBUPROCAÍNA - OXIBUPROCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	50	Frasco 10,00 ML	
13	Material	COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO 0,6UI/G, USO POMADA	1000	Bisnaga 30,00 G	
14	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL	200	Bisnaga 30,00 G	
15	Material	DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	500	Frasco 20,00 ML	
16	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Ampola 2,00 ML	
17	Material	GLICONATO DE CÁLCIO - GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 10,00 ML	
18	Material	HIPROMELOSE - HIPROMELOSE, DOSAGEM 0,5%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	200	Frasco 10,00 ML	
19	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	3000	Frasco 30,00 ML	
20	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE	500	Frasco 120,00 ML	
21	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	800	Bisnaga 50,00 G	
22	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, COMPOSIÇÃO DE PRATA, ASSOCIADA AO NITRATO DE CÉRIO, CONCENTRAÇÃO 10 MG + 4 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL	200	Bisnaga 30,00 G	
23	Material	MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME	3000	Bisnaga 28,00 G	
24	Material	MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL	500	Bisnaga 80,00 G	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
25	Material	ÓXIDO DE ZINCO - ÓXIDO DE ZINCO, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, DOSAGEM 150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTAÇÃO POMADA		12000	Bisnaga 45,00 G
26	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, USO SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA		100	Frasco 30,00 ML
27	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola 10,00 ML
28	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO - SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 10%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		300	Ampola 10,00 ML
29	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, PRÍNCIPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME		500	Bisnaga 50,00 G
30	Material	NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA		15000	Bisnaga 10,00 G
31	Material	TERBUTALINA SULFATO - TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola 1,00 ML
32	Material	METOPROLOL - METOPROLOL, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Ampola 5,00 ML

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 98683505900042026000